
1 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 
 

BOLLO * 

 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO QUINQUENNALE 
RINNOVABILE DI GESTONE DEL PUNTO RISTORO BAR E DI RIVENDITA DI GIORNALI 
E RIVISTE PRESSO L’OSPEDALE DI ARGENTA. 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI 
NOTORIETÀ AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 28.12.2000, N. 445 

 

L’impresa _________________________________________________________________ 

oppure   

Il Raggruppamento Temporaneo D’imprese costituito o da costituirsi con: 

______________________________________________________ capogruppo (mandataria) 

_______________________________________________________ associata (mandante) 

_______________________________________________________ associata (mandante) 

________________________________________________________ associata (mandante) 

Il Consorzio _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

[Il concorrente indica la forma singola o associata con la quale l’impresa partecipa alla gara (impresa singola, 

consorzio, RTI, aggregazione di imprese di rete, GEIE).  

In caso di partecipazione in RTI, consorzio ordinario, aggregazione di imprese di rete, GEIE, il concorrente fornisce i dati 

identificativi (ragione sociale, codice fiscale, sede) e il ruolo di ciascuna impresa (mandataria/mandante; 

capofila/consorziata).  

Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) e c) del 

Codice, il consorzio indica il consorziato per il quale concorre alla gara; qualora il consorzio non indichi per quale/i 

consorziato/i concorre, si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio]. 

oppure La persona fisica (indicare generalità, codice fiscale, 

residenza)______________________________________________________________ 

 

INTENDE  

PARTECIPARE alla procedura  di cui all’oggetto ed a tal fine _l_ sottoscritt_ 

_______________________________________________________ 

_________________ ______________________________________________ ___ 

nato a _______________________________________________ il ______________  

e residente in _________________________________________________________ 



2 
 

indirizzo ________________ _____________________________________________  

codice fiscale _________________________________________________________, 

legalmente autorizzato a rappresentarla in qualità di  

____________________________________________________________________ 

(eventualmente indicare numero e data della procura_________________________) 

 

avvalendosi delle disposizioni di cui agli articoli 46 relativo alle dichiarazioni sostitutive di 
certificazioni e 47 relativo alle dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445 recante le disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa, con la piena consapevolezza delle responsabilità previste dall’art 76 del citato 
D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale 
responsabilità 

DICHIARA   

1) di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici 
nella formulazione attualmente vigente; 

2) i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di 
residenza etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice dei Contratti Pubblici;   

3) di impegnarsi ad adempiere, in caso di aggiudicazione, a tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 e successive modifiche;  

4) di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge e di 
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 
lavoratori dipendenti; 

5) che l’offerta economica che andrà a presentare è remunerativa avendo per la sua 
formulazione ha preso atto e tenuto conto delle condizioni generali della commessa; 

6) di impegnarsi ad accettare il patto di integrità (art. 1 c. 17, della L. 6 novembre 2012 n. 
190);  

7) di accettare di attenersi a quanto disposto dall’art. 2 del DPR n.62/2013 relativo al Codice 
di Comportamento del committente, pubblicato sui sito istituzionale dello stesso e si 
impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 
collaboratori il suddetto codice, pena la possibile risoluzione del contratto;  

8)  di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e le disposizioni contenute 
nella documentazione di gara; 

9) di essere informato ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del Regolamento U.E.2016/679, sul 

trattamento dei dati personali e di essere consapevole che tali dati, anche di natura 

giudiziaria, sono raccolti e trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito della presente gara e per le finalità descritte nel Disciplinare di gara;  

10) di essere in possesso, per se o per le persone che eserciteranno l’attività, di almeno uno 

dei requisiti professionali previsti dall’art. 6 c.2 della legge della Regione Emilia Romagna 

n. 14 del 26 luglio 2003. 

 

Luogo e Data __________________________ 

   Sottoscrizione  

  
 
 
 



3 
 

 
 
La domanda è firmata:  

- nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario costituiti, dalla mandataria/capofila.  
 

- nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario non ancora costituiti, da tutti i soggetti 

che costituiranno il raggruppamento o consorzio;  

 

- nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete si fa riferimento alla disciplina prevista 

per i raggruppamenti temporanei di imprese, in quanto compatibile. In particolare: 

a. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività 

giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, la domanda di 

partecipazione deve essere firmata digitalmente dal solo operatore economico che riveste la 

funzione di organo comune;  
b. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività 

giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, la domanda di 

partecipazione deve essere firmata digitalmente dall’impresa che riveste le funzioni di organo 

comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara;  
c. c. se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è 

sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione 

richiesti per assumere la veste di mandataria, la domanda di partecipazione deve essere firmata 

digitalmente dall’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, ovvero, in caso di 

partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al 

contratto di rete che partecipa alla gara.  
 

Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2 

lett. b) e c) del Codice, la domanda è firmata dal consorzio medesimo. 

 

Nel caso di persona fisica la domanda è firmata dal dichiarante. 


